Proc. Administrativo 156/2024

De: Pedro F. - PL-GV-PDG

Para: PL-PR - Presidência

Data: 23/05/2024 às 14:49:54

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-PDG

Requerimento Viagem 7° conexidades

NOME DO REQUISITANTE*:

Pedro Teodoro Filho

CARGO*:

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações descritas no

formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Av Dr. Altino Arantes-São Sebastião/SP

DATA DA SAÍDA*:

06/06/2024

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*:

07h

DATA DA VOLTA*:

08/06/2024

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*:

20h

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

NÃO

NOME DO MOTORISTA*:

Pedro Teodoro Filho

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024        1/20

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:

2

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

1000.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:

Pedro Teodoro Filho

Observações:

Vereador irá com o próprio veículo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Pedro Teodoro Filho

Vereador

Anexos:

ingresso_pedro_teodoro_filho_9740999774_1_.pdf

Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Pedro Teodoro Filho 07/06/2024 08:09:54 1Doc PEDRO TEODORO FILHO CPF 158.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 9FD2-D0E4-FB7C-2AEB

1Doc:          2/20

PARTICIPANTE

PEDRO TEODORO
FILHO

DATA DA COMPRA
23/05/2024 12:50

CATEGORIA
Vereador(a)

VALOR
R$ 0,00

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: ingresso_pedro_teodoro_filho_9740999774_1_.pdf (1/1)        3/20

PAINÉIS 100% ADERENTES
AOS OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO
DA ONU PARA O BRASILPROGRAMAÇÃO

04 de Junho | Terça-feira

05 de Junho | Quarta-feira

18h - SESSÃO SOLENE DE ABERTURA

Felipe Augusto - Prefeito Municipal de São Sebastião - SP
Felício Ramuth - Vice-Governador do Estado de São Paulo
Sebastião Misiara - Presidente da União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP
Gilberto Kassab - Secretário de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo
Silvia Melo – CEO CONEXIDADES
Renato Martins Costa - Presidente do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - TCESP
Letícia Feres - Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de São Paulo -
MPCSP
Nelson Hervey Costa – Diretor Superintendente do Sebrae São Paulo
Tirso Meirelles - Presidente da Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de São Paulo -
FAESP/SENAR
Gilson Conzatti – Presidente da União dos Vereadores do Brasil - UVB
Luiza Brunet - Empresária e Ativista
Marcelo Barbieri -

09h30 - Turismo Naútico | Plano de Desenvolvimento Sustentável

Marco Antônio Castello Branco - Presidente do Fórum Náutico Paulista e do Instituto

Marinas do Brasil

Bianca Colepicolo - Coordenadora da Câmara temática de Turismo do Fórum Náutico

Paulista

ENTREGA DO TROFÉU COMPETÊNCIA PÚBLICA
AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SÉRGIO CIQUERA ROSSI

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (1/8)        4/20

10h – Observação de Baleias e Cetáceos | Turismo Sustentável

Adriana Augusto Balbo – Secretária Municipal de Turismo de São Sebastião - SP

10h30 - O Papel do Controle Externo como Indutor de Transformação
Digital

Letícia Feres - Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de São

Paulo - MPCSP

Fábio Xavier - Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação do Tribunal de

Contas de São Paulo - TCESP

Fernando Martins - Diretor de Comunicação social do Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo - TCESP

11h30 - Mudanças Climáticas

Renato Nalini - Secretário Executivo de Mudanças Climáticas da Prefeitura de São Paulo

Alida Bellandi – Membro da Rede Mundial de Incêndios Florestais e Fundadora da Rede

Latino Americana de Incêndios

Sebastião Misiara - Presidente da União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP

Marcelo Barbieri - Presidente da Associação Paulista de Municípios - APM

José Adinan Ortolan - Prefeito de Cordeirópolis – SP e Presidente da Associação de

Municípios de Pequeno Porte do Estado de São Paulo - AMPPESP

12h30 - Momento do Legislativo

14h30 -  Nova Lei de Licitação na Prática

Marcela Arruda - Secretária Municipal de Gestão da Prefeitura de São Paulo

Willians Kester – Advogado e Consultor Jurídico da União dos Vereadores do Estado de

São Paulo - UVESP

Rafael Rodrigues da Costa - Chefe Técnico da Fiscalização do TCESP na Unidade

Regional de São José dos Campos - SP

Lucas Lehfeld - Doutor em Direito Público, Especialista em Contratações via Consórcios

Lançamento do Programa Cidade Solidária

Apresentação do Termo de Cooperação Humanitária entre AMPPESP e FAMURS. Através
dessa parceria a AMPPESP atuará como interlocutora entre municípios paulistas e
gaúchos para viabilizar doações entre as prefeituras.

A ação conta com apoio das entidades UVESP e APM.

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (2/8)        5/20

09h30 - Projetos de Escolas Inovadoras e Tecnológicas na Rede
Estadual de Ensino

Renato Feder - Secretário de Educação do Estado de São Paulo

Luiz Fernando Machado – Prefeito Municipal de Jundiaí - SP

Jean Pierre Neto - Presidente da Fundação para Desenvolvimento da Educação - FDE

Vinícius Faraj -  Diretor de obras e Serviços da Fundação para Desenvolvimento da

Educação - FDE

06 de Junho | Quinta-feira

15h30 - Agronegócio

Guilherme Piai Filizzola - Secretário de Agricultura e Abastecimento do Estado de São

Paulo

Tirso Meirelles - Presidente da Federação da Agricultura e Pecuária do Estado

de São Paulo -  FAESP/SENAR

Roberto Rodrigues - Especialista em Consultoria Organizacional no Setor de

Agronegócio

16h30 - Cidades Inteligentes e Inteligência Artificial
| Qual o QI de uma Cidade Inteligente?

Ernani Uemura - Especialista em Tecnologia da Informação e Head da Unidade
de Negócios de Projetos de ICities
Gustavo Reis – Prefeito Municipal de Jaguariúna - Município Premiado como
Cidade Inteligente e Conectada

17h30 - Saúde

Eleuses Paiva - Secretário de Saúde do Estado de São Paulo

Walter Feldman - Presidente do Fórum São Paulo da Longevidade
Lucas Pocay - Prefeito de Ourinhos - SP

Diálogo Municipalista

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (3/8)        6/20

Duarte Nogueira - Prefeito Municipal de Ribeirão Preto, cidade exitosa em

c

(CEO)

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (4/8)        7/20

Fred Ricardo de Souza Costa - Especialista em Inteligência Artificial e Gerente de

Convergência Digital Analytics da  Companhia de Processamento de Dados do

Estado de São Paulo - PRODESP

16h30 - Economia Criativa para transformar: como impulsionar
vocações das Cidades

Marilia Marton – Secretária de Cultura, Economia e Indústria Criativas do Estado de São

Paulo

Nelson Hervey Costa – Diretor Superintendente do Sebrae São Paulo

Ney Carlos da Rocha - Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Bertioga - SP

Omar Bermedo Taucare – Secretário Municipal de Cultura de Cubatão - SP

Renata Cabrera de Morais – Secretária  Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de

Jarinú -SP

Augusto Nardes -  Ministro do Tribunal de Contas da União – TCU

18h30 - Sessão solene de entrega dos certificados aos municípios
amigos da juventude e Câmaras parceiras da juventude

Fábio Prieto de Souza - Secretário de Justiça e Cidadania do Estado de São Paulo

Raul Christiano de Oliveira Sanchez - Secretário Executivo da Secretaria da Justiça e

Cidadania do Estado de São Paulo

Juliano Borges - Coordenador da Juventude da Secretaria de Justiça e Cidadania do

Estado de São Paulo

Sebastião Misiara - Presidente da União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP

Silvia Melo - CEO do CONEXIDADES

09h30 - Muito Além da Inclusão

Marcos da Costa - Secretário dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado de São Paulo

Ika Fleury - Membro do Conselho Curador da Fundação Dorina Nowill para Cegos

Fabio de Sá - Especialista em Acessibilidade Digital do ICOM

07 de Junho | Sexta-feira

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (5/8)        8/20

10h30 - Município simples | Transformação digital, impactos na
gestão

Guti Costa - Prefeito Municipal de Guarulhos  - SP

Felipe Augusto - Prefeito Municipal de São Sebastião - SP

Luis Henrique dos Santos Moreira - Prefeito Municipal de Jales - SP

11h30 - Talk Show com Michel Temer

Michel Temer - 37º Presidente da República

Elias Awad

12h30 - Momento do Legislativo

14h30 – Consórcios Públicos – Caminhos que encurtam caminhos

Fernando José de Souza Marangoni - Deputado Federal por São Paulo e Presidente da

Frente Parlamentar Mista em apoio aos consórcios públicos

Marcelo Otaviano – Prefeito de Monte Azul Paulista - SP e Presidente do Consórcio de

Desenvolvimento do Vale do Rio Grande - CODEVAR

José Ricardo Rodrigues Mattar - Prefeito Municipal de Igarapava - SP e Presidente do

Consórcio de Municípios da Alta Mogiana – COMAM

José Mario Brasiliense – Diretor da Oficina Municipal

15h30 - Turismo e Eventos | Oportunidade e Integração público-privado

Celso Sabino de Oliveira - Ministro do Turismo do Brasil *a confirmar

Roberto de Lucena - Secretário de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo

Toni Sando - Diretor da Fundação 25 de Janeiro

Adriana Augusto Baldo – Secretária Municipal de Turismo de São Sebastião - SP

Murilo Pinheiro - Prefeito de Nazaré Paulista - SP  e Presidente da Associação das

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (6/8)        9/20

16h30 - Comércio Exterior mais perto dos municípios

Márcio Elias Rosa - Secretário-Executivo da Secretaria-Executiva do Ministério do

Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços

Silvio Torres - Assessor da Presidência da APEXBrasil, Ex-Prefeito de São José do Rio

Pardo - SP e Ex-Deputado Federal por São Paulo

Sophia Costa - Coordenadora de Acesso a Mercados do Sebrae-SP

17h30 - Segurança Pública, Uma Pauta para o Presente

Mario Sarrubbo - Secretário Nacional de Segurança Pública

Fabíola Sucasas - Coordenadora do Núcleo de Gênero do Ministério Público de São Paulo

- MPSP

Luiz Flávio Borges D’Urso - Advogado Criminalista, Mestre e Doutor pela USP

18h30 - Diálogo Municipalista

09h - Causa Animal | O futuro das Políticas Públicas

Palhinha - Vereador de Botucatu - SP

Priscila Finamore – Vereadora de Louveira - SP

Val Barbieri - Vereadora de Jaboticabal - SP

Janaina Hammerschimidt – Mestre Doutora em Medicina Veterinária

Karina Florido Rodrigues - Coordenação do Programa Cidades Inteligentes da

Prefeitura de Jaguariúna  - SP | Cidade que conquistou o Prêmio Internacional Amiga

dos Animais

Maíra Pereira Vélez - Advogada ativista e militante na área de Direito Animalista.

Consultora em legislação ambiental e políticas públicas de bem-estar animal.

Presidente da Comissão Seccional de Defesa dos Direitos dos Animais da OAB/SP

10h - Eleições Municipais e as Novas Regras do TSE

Paulo Hamilton -  Advogado, Pós Doutor pela USP, Doutor pela PUC-SP e Ex-Juiz do

TRE-SP

Amilton Augusto – Advogado Especialista em Direito Eleitoral

Arthur Rollo – Advogado, Doutor pela PUC-SP e Professor de Direito Eleitoral

08 de Junho | Sábado

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Programacao_Conexidades_22052024_21h39_1_2_.pdf (7/8)        10/20

12h - Sessão Solene de Encerramento
 e Entrega do Troféu CONEXIDADES

PAINÉIS 100% ADERENTES
AOS OBJETIVOS DE
DESENVOLVIMENTO
DA ONU PARA O BRASILPROGRAMAÇÃO

*programação prevista
sujeita a alteração

APOIO INSTITUCIONAL

CORREALIZAÇÃOREALIZAÇÃO CURADORIA

MEDIA PARTNER

PATROCÍNIO

Detran.SP

União Nacional de CVBs e Entidades de Destinos

®

COMUNICAÇÃO

1Doc:  Proc. Administrativo 6- 156/2024        11/20

  Proc. Administrativo 6- 156/2024

De: Pedro F. - PL-GV-PDG

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/07/2024 às 16:16:37

Segue a planilha de Despesa retificada

_

Pedro Teodoro Filho

Vereador

Anexos:

Planilha_de_Prestacao_de_contas__VEREADOR_PEDRO_retificado.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Pedro Teodoro Filho 22/07/2024 16:18:56 1Doc PEDRO TEODORO FILHO CPF 158.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 234F-DAC2-CB61-DA1C

1Doc:          12/20

PRESTAÇÃO DE CONTAS-CONEXIDADES

Data N.F./C.F. Especificação Valor R$

06/06/2024 1.768 Concessionaria rodovias 5,30

06/06/2024 1,731 Concessionaria rodovias 15,20

06/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 4,90

06/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 4,90

06/06/2024 000.006.621 Auto Posto Portal dos Pássaros 207,12

06/06/2024 061944 .Bar e restaurante o espiqão 69,50

07/06/2024 001.263.346 Restaurante Canoa 78,52

07/06/2024 000.666.204 Comercial Salva Mar 78,52

08/06/2024 001.105.229 Restaurante do cura 78,52

08/06/2024 001.118.774 Posto Portal da ilha 278,47

09/06/2024 0657 Concessionaria rodovias 5,20

09/06/2024 c9e1 Concessionaria rodovias 4,90

09/06/2024 184e Concessionaria rodovias 4,90

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 7g70 Concessionaria rodovias 5,30

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 1731 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 1731 Concessionaria rodovias 5,60

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 5,20

 TOTAL 885,65

Valor Recebido     0,00

Diferença da despesa recolhida 885,65

(assinado digitalmente)

Pedro Teodoro FÍIho

VEREADOR

1Doc:  Proc. Administrativo 7- 156/2024        13/20

  Proc. Administrativo 7- 156/2024

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 29/07/2024 às 15:22:37

Olá boa tarde,

Para a correta publicação do relatório de viagem, faço a juntada do relatório retificado, juntamente com os
comprovantes fornecidos.

Atenciosamente,

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 29/07/2024 15:22:48 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0CB6-E7C1-E04F-C1F5

1Doc:          14/20

PRESTAÇÃO DE CONTAS-CONEXIDADES

Data N.F./C.F. Especificação Valor R$

06/06/2024 1.768 Concessionaria rodovias 5,30

06/06/2024 1,731 Concessionaria rodovias 15,20

06/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 4,90

06/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 4,90

06/06/2024 000.006.621 Auto Posto Portal dos Pássaros 207,12

06/06/2024 061944 .Bar e restaurante o espiqão 69,50

07/06/2024 001.263.346 Restaurante Canoa 78,52

07/06/2024 000.666.204 Comercial Salva Mar 78,52

08/06/2024 001.105.229 Restaurante do cura 78,52

08/06/2024 001.118.774 Posto Portal da ilha 278,47

09/06/2024 0657 Concessionaria rodovias 5,20

09/06/2024 c9e1 Concessionaria rodovias 4,90

09/06/2024 184e Concessionaria rodovias 4,90

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 7g70 Concessionaria rodovias 5,30

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 1731 Concessionaria rodovias 11,20

09/06/2024 1731 Concessionaria rodovias 5,60

09/06/2024 1768 Concessionaria rodovias 5,20

 TOTAL 885,65

Valor Recebido     0,00

Diferença da despesa recolhida 885,65

(assinado digitalmente)

Pedro Teodoro FÍIho

VEREADOR

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (1/6)        15/20

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (2/6)        16/20

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (3/6)        17/20

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (4/6)        18/20

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (5/6)        19/20

1Doc:  Proc. Administrativo 156/2024  |  Anexo: Prestacao_de_contas_VER_PEDRO_retificado.pdf (6/6)        20/20